PROGRAMMUBERSICHT 1/2026
INKL. PREISCLUSTER

giiltig ab 01.01.2026

Stand: 18.07.2025

AN

AdAlllance

SAMSTAG SONNTAG MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG

Nachrichten/ PS-Automagazin
Nachrichten/

06.00

Auslandsreport, ntv Service ntv mobil/ ntv Doku

06.30

Nachrichten Nachrichten

07.00

Nachrichten Nachrichten

07.30

Nachrichten

08.00

08.30

09.00

09.30

10.00

10.30

Nachrichten Nachrichten

11.00

Nachrichten Nachrichten

11.30

Nachrichten Nachrichten

12.00

Startup Magazin, ntv Service Auslandsreport

12.30

Nachrichten Nachrichten

13.00

13.30

14.00

14.30

Nachrichten/ ntv Dokumentation

15.00

Nachrichten/ ntv Dokumentation

Nachrichten

Nachrichten

Nachrichten/ Teleborse
Nachrichten/ Teleborse

Nachrichten/ Teleborse

Nachrichten/ Teleborse

Nachrichten/ Teleborse

Nachrichten/ Teleborse

Nachrichten/ Teleborse

Nachrichten/ Teleborse

Nachrichten/ Telebérse

Nachrichten/ Telebérse

Nachrichten/ Telebérse

Nachrichten/ Telebérse

Nachrichten/ Telebérse

Telebdrse/ News Spezial

Nachrichten/ Telebodrse

Nachrichten, Teleborse
News Spezial

Nachrichten

16.00

16.30

17.00

17.30

18.00

Nachrichten/ ntv Dokumentation

19.30

Nachrichten

20.00

Wildlife & Nature

Verbrechen & Staftverfolgung

ntv Dokumentation

Zeitgeschehen (aktuell)

Verbrechen & Staftverfolgung

18.30
19.00

Nachrichten

Wissen & Technik Zeitgeschichte (ab WW I1) History (Antike)

: L0.00 Spiegel TV/
ntv Doku ntv Dokumentation 1tv Dokumentation
00.30
: . SAISONALITATEN
PREISGRUPPE ® 30"-PREIS von/bis (in % vom @ 30"-Preis)
weif3 werbefrei Januar 70%
_ Februar 85%
01 bis 09 150 € 600 € . 039
10 bis 19 660 € 1.440 € April 90%
Mali 103%
~ 20bis29  1530€  2490€ Juni a6%
30 bis 39 2.610 € 3.750 € Juli 74%
: August 76%
40 bis 50 3.900 € 5.950 € September 190%
Oktober 130%
November 146%
Dezember 127%

i -----
ntv I:)()k.- . .....

-- . .....
-.entaton : -

gem. der TV-Nutzung variiert der @

30"-Preis je nach Monat

ntv Dokumentation ntv Dokumentation ntv Doku ntv Doku

ntv Dokumentation ntv Doku ntv Doku ntv Dokumentation

Unterschiedliche Preisgestaltung aut dem Sendeplatz,
—ormatangaben nach Reihenfolge

Vorbehaltlich Programm - & Preisanderungen / Preise variieren nach Monat und
Umfeld / Sonderprogrammierungen z. B. an Feiertagen + zu Sportevents sind
nicht berucksichtigt.

Detaillierte Informationen entnehmen Sie bitte dem aktuellen Programm- und
Werbeinselschema.




