## PROGRAMMÜBERSICHT 1/2026 INKL. PREISCLUSTER

gültig ab 01.01.2026

Stand: 18.07.2025



SAMSTAG	SONNTAG						
	SUNNIAG	Zeit	MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG
Nachrichten/	Nachrichten/ PS-Automagazin	06.00					
Auslandsreport, ntv Service	ntv mobil/ ntv Doku	06.30				n/ Telebörse	
Nachrichten	Nachrichten	07.00			Nachrichten/ Telebörse		
Nachrichten	Nachrichten	07.30			Nachrichten/ Telebörse		
Nachrichten	Nachrichten	08.00			Nachrichten/ Telebörse		
Nachrichten	PS - Das Automagazin, Nachrichten	08.30			Nachrichten/ Telebörse		
Nachrichten	Nachrichten	09.00	Nachrichten/ Telebörse				
Nachrichten	Nachrichten	09.30	Nachrichten/ Telebörse				
Nachrichten	Nachrichten	10.00	Nachrichten/ Telebörse				
Nachrichten	Nachrichten	10.30	Nachrichten/ Telebörse				
Nachrichten	Nachrichten	11.00	Nachrichten/ Telebörse				
Nachrichten	Nachrichten	11.30			Nachrichten/ Telebörse		
Nachrichten	Nachrichten	12.00	Nachrichten/ Telebörse				
Startup Magazin, ntv Service	Auslandsreport	12.30	Telebörse/ News Spezial				
Nachrichten	Nachrichten	13.00			Nachrichten/ Telebörse		
PS - Das Automagazin	ntv Service	13.30			Telebörse/ News Spezial		
Nachrichten	Nachrichten	14.00			Nachrichten, Telebörse		
ntv mobil	ntv Wissen	14.30			News Spezial		
	Nachrichten/ntv Dokumentation	15.00			Nachrichten		
Nachrichten/ntv Dokumentation		15.30	Startup Magazin	Trendbarometer / News Spezial	ntv Service	ntv Service	ntv Service
	Nie elevieleten / oter Delevies entetien	16.00			News Spezial/ Nachrichten		
Nachrichten/ntv Dokumentation	Nachrichten/ntv Dokumentation	16.30			Telebörse/ News Spezial		
		17.00			Nachrichten/ Telebörse		
Nachrichten/ntv Dokumentation	Nachrichten/ ntv Dokumentation	17.30		News	Spezial		Auslandsreport
Nachrichten	Nachrichten	18.00			Nachrichten/ Telebörse		
Auslandsreport	PS - Das Automagazin, ntv Doku	18.30	Faktencheck/ Klimaupdate/	nty Comico			
				ntv Service	ntv Service	ntv Service	Ct - 14 \
	Nachrichton/ ntv/Wiccon	19.00	News Spezial				Startup Magazin
Nachrichten/ntv Dokumentation	Nachrichten/ ntv Wissen	19.00		Nachrichten/ News Spezial	Nachrichten/ News Spezial	Nachrichten/ News Spezial	
	Nachrichten/ ntv Wissen richten			Nachrichten/ News Spezial	Nachrichten/ News Spezial  Nachrichten		
		19.30	Nachrichten/ News Spezial	Nachrichten/ News Spezial  Verbrechen & Staftverfolgung	Nachrichten		
Nach	richten	19.30	Nachrichten/ News Spezial		Nachrichten	Nachrichten/ News Spezial	Nachrichten/ News Spez
Nach Wildlife & Nature	richten  Verbrechen & Staftverfolgung	19.30	Nachrichten/ News Spezial  Zeitgeschehen (aktuell)	Verbrechen & Staftverfolgung	Nachrichten Wissen & Technik	Nachrichten/ News Spezial  Zeitgeschichte (ab WW II)	Nachrichten/ News Spez  History (Antike)
Nach Wildlife & Nature  ntv Dokumentation	richten  Verbrechen & Staftverfolgung  ntv Dokumentation	20.00	Nachrichten/ News Spezial  Zeitgeschehen (aktuell)  ntv Dokumentation	Verbrechen & Staftverfolgung  ntv Dokumentation	Nachrichten Wissen & Technik  ntv Dokumentation	Nachrichten/ News Spezial  Zeitgeschichte (ab WW II)  ntv Dokumentation	Nachrichten/ News Spez
Nach Wildlife & Nature  ntv Dokumentation	richten  Verbrechen & Staftverfolgung  ntv Dokumentation  ntv Dokumentation	19.30 20.00  21.15	Nachrichten/ News Spezial  Zeitgeschehen (aktuell)  ntv Dokumentation	ntv Dokumentation  ntv Dokumentation	Nachrichten Wissen & Technik  ntv Dokumentation  ntv Dokumentation	Nachrichten/ News Spezial  Zeitgeschichte (ab WW II)  ntv Dokumentation  ntv Dokumentation	Nachrichten/ News Spez  History (Antike)  ntv Dokumentation

PREISGRUPPE	Ø30"-PREIS von/bis			
weiß	werbefrei			
01 bis 09	150€	600€		
10 bis 19	660€	1.440€		
20 bis 29	1.530€	2.490€		
30 bis 39	2.610€	3.750€		
40 bis 50	3.900€	5.550€		

SAISONALITATEN						
(in % vom Ø 30"-Preis)						
Januar	70%					
Februar	85%					
März	93%					
April	90%					
Mai	103%					
Juni	86%					
Juli	74%					
August	76%					
September	120%					
Oktober	130%					
November	146%					
Dezember	127%					

gem. der TV-Nutzung variiert der Ø 30"-Preis je nach Monat

	_

Unterschiedliche Preisgestaltung auf dem Sendeplatz, Formatangaben nach Reihenfolge

Vorbehaltlich Programm - & Preisänderungen / Preise variieren nach Monat und Umfeld / Sonderprogrammierungen z.B. an Feiertagen + zu Sportevents sind nicht berücksichtigt.

Detaillierte Informationen entnehmen Sie bitte dem aktuellen Programm- und Werbeinselschema.